
ISSN 1392-1258. EKONOMIKA 2000 50 

50 "Ekonomikos" žurnalo numerių 

Leonas Simanauskas 

Profesorius socialinių mokslų habilituotas daktaras 
Vilniaus universiteto Ekonominės informatikos katedra 
Saulėtekio al. 9, 2040 Vilnius 
Tel. (370-2) 36 62 92 
EI. paštas: leonas.simanauskas@ef.vu.lt 

Aptariama žurnalo "Ekonomika ", aukštųjų mokyklų ir kitų mokslo jstaigų mokslo darbų rinki io, plėtotė 
nuo pirmojo numerio, pasirodžiusio 1960 metais, iki penkiasdešimtojo. Pateikiama redaktorių kolegijų 
sudėtis per keturiasdešimt žurnalo leidimo metų. Plačiau aptariami paskutiniųjų penkerių metų moksli 
straipsniai, parodoma jų autorių ir tematikos jvairovė. 

Mokslo darbai "Ekonomika" leidžiami nuo 1960 

metų. Atgavus nepriklausomybę, šis mokslinis 

žurnalas iš naujo perregistruotas. Jame skelbia

mi visų aukštųjų mokyklų, mokslinio tyrimo ins

titutų ir kitų mokslininkų parengti straipsniai, 

daugiausiai lietuvių ir anglų kalbomis. Leidinio 

steigėjas nuo 199203 04 tapo Vilniaus universi

tetas, leidėjas-Vilniaus universiteto leidykla. Re

daktorių kolegijų sudėtis per visą žurnalo leidi

mo laiką pateikiama 1 lentelėje. 

1 le n tel ė. Mokslo darbų "Ekonomika" redaktorių kolegijų sudėtis per visą žurnalo leidimo laiką 

Metai Atsakingasis Redaktorių kolegijos nari 
(numeriai) redaktorius 

1960 Dzidas Jonas Bums, Marijonas Gregorauskas, Kazimieras Lukša, Mykolas 
Budrys Ragevičius, Alfonsas Žilėnas (1) 

1962-1968 Dzidas Mykolas Gregorauskas, Juozas Olekas, Bronius Pečiūra, Julius 
Budrys Tamošiūnas (2, 3 1 d., :2 d., 4 1 d., 2 d., 3 d., 5 1 d., :2 d., 3 d., 6 1 d., 

:2 d., 3 d.,7, 8 1 d., 2 d., 3) 
1969-1982 Algimantas Marijonas Gregorauskas, Pranas Judickas, Albinas Martinaitis, 

Jablonskis Julius Tamošiūnas (9 1 d., 2 d., 10 1 d., :2 d., 11 1 d., :2 d., 12 1 d., 
2 d.,13 1 d.,:2 d., 141 d.,:2 d., 15-23) 

1983-1990 Algimantas Kazimieras Antanavičius, Jonas Mackevičius, Algirdas Makarevičius, 
Jablonskis Jonas Miškinis, Antanas Morkevičius, Leonas Simanauskas, Julius 

Tamošiūnas, Jonas Tamulevičius (24-38) 
Nuo 1995 Leonas Bernardas Blažys, Mark Chandler (nuo 1999 m.), Vidmantas 

Simanauskas Jankauskas, Zigmas Lydeka, Jonas Mackevičius, Albinas 
Marčinskas, Vytautas Pranuiis, Kazimieras Pučinskas (iki 1999 m.), 
Valdas Samanis (nuo 1999 m.), Audvydas Juozapas Staškevičius, 
Aleksandras Vasiliauskas (39-50) 

178 



2 I elllel ė. 1995-1999 metais išleislų mokslo darbų "Ekonomika" straipsnių autoriai 

Tomas VU· VeTU IDU LŽŪU KI. Iš viso 

39 10 1 

I 40 9 2 

I 41 9 2 
42 6 
43 4 2 
44 7 I 2 
45 6 1 
46 7 3 
47 5 5 

i 48 6 2 
49 6 1 

vu - Vilniaus universitetas 
VGTU - Vilniaus Gedimino technikos universitetas 

VDU - Vytauto Didžiojo universitetas 

LOŪU - Lietuvos žemės ūkio universitetas 

Atgavus nepriklausomybę, mokslo darbų eko

nomikos klausimais žurnalo leidimą pavyko at

gaivinti tik 1995 metais. Per tą laikotarpi išleis

ta vienuolika tomų, kuriems straipsnius paren

gė aštuonių šalies aukštųjų mokyklų ir mokslo 

istaigų specialistai (2 lentelė ). Straipsniuose pa

teikti naujos ekonomikos ir šalies rinkos ūkio 

formavimosi tyrimų rezultatai, aptariamos eko

nomikos problemos, gvildenama ir vertinama 

ūkio būklė ir raida, ūkio šakų ir grandžių plėt

ros bei atskirų imonių konkuravimo vidaus ir 

užsienio rinkose strategijos. 

VilijaAleknevičienė. Investicijų finansinės ri
zikos ivertinimo metodiniai aspektai (43) 

Algirdas Astrauskas. Savivaldybių biudžetų 

sudarymas (48) 

Darius Bagdonas, Juozapas Audvydas Staš

kevičius. Kredito linijos Lietuvos bankininkys
tėje (42) 

Juozas Bagdanavičius, Petras Stankevičius, 

Vytautas Lukoševičius. žmogaus kapitalas ir gy
ventojų išsimokslinimas (41) 

1 
1 
2 
2 
1 
3 

1 
1 

Kt. 

1 12 
1 13 

1 2 15 
3 1 12 
3 11 

1 11 
1 11 
2 12 

1 11 
1 1 11 

1 9 

- Kitos mokymo ir mokslo įstaigos (Lietuvos 

teisės akademija, Kauno technologijos univer
sitetas, Lietuvos MA Ekonomikos institutas 

Matematikos ir informatikos institutas) 

Kęstutis Bagdonavičius. Draudimo rinka Lie

tuvoje (43) 

Kęstutis Bagdonavičius. Lietuvos draudimo 

rinkos plėtros problemos ir tendencijos (49) 

Renata Bagdonienė. Lietuvos imonių valiu

tų kurso rizika ir jos valdymo būdai ( 4 7) 

Norbertas Balčiūnas. Pramonės struktūrinė 

politika: principai, kriterijai, prioritetai ir pri

oritetų skaičiavimo metodas (43) 

Ovidijus Balsys, Venantas Mačiekus. Lietuvos 

pramonės šakų, statybos ir žemės ūkio plėtros 

bei jų kuro ir energetikos išteklių poreikio prog

nozavimas: metodiniai principai ir prognozės 

iki 2000 metų (39) 

Ona Barčkutė, Audronė Mikalauskienė. In

terneto paslaugos (41) 

Ona Barčkutė, Rimvydas Skyrius. Ekonomi

nių sistemų informacinių išteklių valdymo ypa

tumai (41) 

Anelė Bartkienė. Infliacija ir kainos (39) 

179 



Bronislava Barzdenytė. Kapitalo efektyvumas 

ir ilgalaikio turto amortizacija privatizuotose ir 

valstybinėse imonėse (41) 

Antanas Bosas. Strateginio valdymo mecha

nizmo vaidmuo didinant konkurencingumą (49) 

Tatjana Brazaitienė. Informacijos vartotojų 

sąveikos racionalizavimas ekonominėse infor

macinėse sistemose (40) 

Zenonas Brazaitis. Ekonominės informaci

jos ištekliai ir jų išskirstymas (40) 

Zenonas Brazaitis, Jonas Mieliauskas. Mokes

čių mokėtojų tikrinimo strategija ir taktika (44) 

Daiva Btukštaitienė, Saulius Eiva. Verslo ver

tinimo principai (47) 

Danutė Budreikaitė. Pereinamojo laikotarpio 

šalių ekonominė ir socialinės raida: lyginamoji 

analizė (48) 

Almantas Buitkus, Leonas Simanauskas. Val

dymo informatizavimo Lietuvoje plėtra (40) 

Fabijonas Saulius Butkus. Valstybinis orga

nizacijų struktūrizavimas: problemos ir per

spektyvos (41) 

Ramūnas Časas. Analitinis požiūris i kon

kuravimo strategiją ir jos formavimo pagrindus 

(48) 

Linas Čekanavičius. Pasiūlymas Lietuvos tar

šos valdymo sistemos reformai: "taršos valiu

tos" koncepcija (1 dalis) (44) 

Linas Čekanavičius. Pasiūlymai Lietuvos tar

šos valdymo sistemos reformai: "taršos valiu

tos" koncepcija (2 dalis) (45) 

Irena Čepienė, Vladas Terleckas. Koope
ratinės bankininkystės sektorius Lietuvoje 

1918-1940 m. (47) 

Jonas Čepinskis. Ekonomika ir ekologija Lie

tuvos ūkio centralizuoto vystymo laikotarpiu 
(40) 

180 

Jonas Čepinskis, Dalius Raškinis. Banko ir 

draudimo paslaugų integracija (45) 

Pranciška Danusevičienė, Stasys Mizaras. 

Miškų ūkio pajamų ir sąnaudų apskaita (45) 

Gediminas Dievulis. Ekonominių procesų 
prognozavimas ir ekonomikos planavimas rin

kos sąlygomis (43) 

Danutė Diskienė. Socialinių bei kultūrinių 

vertybių itaka vadybinei elgsenai Lietuvoje (43) 

Algis Gaižutis. Lietuvos miškų sektorius pa

sitinkant 21-ąji tūkstantmeti: strateginės perei

namojo laikotarpio problemos (41) 

Bitutė Galinienė. Turto profesionalaus verti

nimo Lietuvoje orientyrai (42) 

Vytautas Gavelis. Skurdo, nedarbo ir nusi

kalstamumo ryšys (48) 

Romualdas Ginevičius. Statybos imonės dy

dis ir kiekybinis jo ivertinimas (40) 

Romualdas Ginevičius, Asta Stankevičienė. 

Nedarbo prevencijos priemonių sistemiškumas 

(47) 

Jan Vieslav Godek Balansas, kaip pagrindi

nė finansinės atskaitomybės forma, jo informa

cinė reikšmė (40) 

Dainora Gtundey. Paklausos ir pasiūlos in

tegracija atliekant multimodalinj krovinių trans

portavimą (48) 

Darius GudaČiauskas. Viešojo maiti imo 

imonių paslaugų etinis ir ekonominis vertės as
pektai (48) 

Salomėja Jasinskaitė. Hipotekos sistema ir 

informacijos asimetriškumas (43) 

Salomėja Jasinskaitė, Leonas Simanauskas. 
Ilgalaikio hipotekinio kreditavimo strategija (45) 

Gražina Jatuliavičienė. Prekybos strategijų ti

pologijos ir eksporto plėtojimo strategijos ryšys 

(46) 



Gražina Jatuliavičienė. Tarptautinės prekybos 

pagrindimas remiantis tarptautinės prekybos te

orijomis ir jų ryšys su prekybos politikomis (47) 

Aldona Jočienė, Juozapas Audvydas Staške

vičius. Komercinių bankų sistemos itaka šalies 

ūkio raidai (43) 

Žilvinas Kalinauskas, Bronislava Kaminslde

nė, Rimantas Rudzlds. Vartojimo prekių ir pa

slaugų kainų Lietuvoje statistinis matematinis 

modeliavimas (42) 

Žilvinas Kalinauskas. Bendrosios pusiausvy

ros modeliai ir jų taikymas Lietuvoje (46) 

Gytis Kaminskas. Užsienio investicijų garan

tijos: samprata ir sistema (41) 

Aurelija Kanapėnaitė-Mažintienė. Ūkio veik

los kreditavimo proceso valdymas (45) 

Aurelija Kanapėnaitė-Mažintienė. Eksporto 

kreditavimo stabilumas ir draudimo veikla (49) 

Vita Karpušldenė. Skurdo analizės metodo

loginės prielaidos: užsienio patirtis (42) 

Vita Karpušldenė. Socialinės paramos pašal

pų taiklumo vertinimas (46) 

Adolfas Kaziliūnas. Išlaidų analizė produkto 

kokybės požiūriu (45) 

Angelė Kėdaitienė. Santykių marketingas -

nauja marketingo teorijos kryptis (47) 

Rūta Kropienė. Realaus lito ir užsienio va

liutų santykio ivertinimas (44) 

Jolita Kurtinaitienė. Marketingo orientacija ir 

jos taikymas Lietuvos mobiliųjų telekomunika

cijų rinkoje (48) 

Ieva Kvedaravičienė, Zigmas Lydeka. Lielu

vos ūkio transformaciniai pokyčiai: gyvenamo

jo būsto rinka ir jos formavimosi prielaidos (42) 

MIclovas Lakis. Buhalterinės apskaitos tvar

kymas Lietuvoje pagal tarptautinių normų rei

kalavimus (44) 

Rimantas Laužackas, Zigmas Lydeka. Tech

ninio mąstymo transformacija ir verslumo ugdy

mo prielaidos pereinant i rinkos ekonomiką (43) 

Zigmas Lydeka. Socialinės-ekonominės 

transformacijos laikotarpio problemos (41) 

Zigmas Lydeka. Žmogaus ūkinė veikla ir jos 

paskatų kitimas (42) 

Zigmas Lydeka. Ekonominė sistema ir jos 

kitimas: metodologinės problemos (45) 

Zigmas Lydeka. Ekonominių sistemų gyva

vimo formos (48) 

Zigmas Lydeka. Ekonominės sistemos pri

gimties dvilypumas (49) 

Jonas Mackevičius, Dalia Poškaitė. Kapitalo 

pelningumo rodiklių skaičiavimo ir analizės to

bulinimas (46) 

Jonas Mackevičius, Dalia poškaitė. Įmonių 

bankroto prognozavimo analizės metodikų ty

rimas, remiantis finansinių ataskaitų duomeni

mis (49) 

Venantas Mačiekus. Artimiausios Lietuvos 

pinigų rinkos prognozės (39) 

Venantas Mačiekus, Benjaminas Pladis. Vals

tiečių paskolų-taupymo draugijos Lietuvoje iki 
Pirmojo pasaulinio karo (42) 

Albinas Marčinskas. Akcinių bendrovių val

dymo transformacija Lietuvoje (39) 

Albinas Marčinskas, Birutė Galinienė. Turto 

vertinimo sistemos Lietuvoje plėtros koncepci

ja (47) 

Albinas Marčinskas. Valstybės valdymo refor

mos žmogaus veiksnys (45) 

Jonas Markelevičius. Namų ūkio pajamų di

namikos tyrimas (41) 

Stanislovas Marlišius. Ekonominių procesų 

raidos tendencijų analizės ekonominiai mode

liai (39) 

181 



Jūratė Masanauskas. Gamybos planavimas 

ir naujos produkcijos gamybos plėtotė (40) 

Borisas Melnikas, Artūras Jalatbavičius. Smul

kaus ir vidutinio verslo inovacinės veiklos as

pektai (46) 

Rasa Melnikienė. Mokslo ir technikos laimė

jimų itaka būsto politikos plėtrai (46) 

Audronė Meškelienė. Išlaidų sąvokos vartoji

mo apskaitoje problemos (42) 

Algimantas Misiūnas, Petras Moščinskas. Lie

tuvos gyventojų pajamų nelygybės ivertinimai 

(39) 

Antanas Morkevičius. Lietuvos medienos 

ūkis (39) 

A1V)Idas Pa juodis. Mažmeninės prekybos imo

nių išdėstymas (39) 

Regina Paliulytė. Rinkos ūkis ir valstybė (41) 

Stasė Palubinskienė. Apskaitos kompiuteri

zavimo problemos (41) 

Vladas Paškevičius, Juozapas Audvydas Staš

kevičius. Elektros energijos paklausa, pasiūla ir 

kaštai (40) 

Vilmantas Pečiūra, Juozapas Audvydas Staš

kevičius. Įmonių pajamų ciklo auditas (44) 

Darius Pocevičius. Prekės paklausos mode

lių marketinge analizė ir palyginimas (41) 

Antanas Poviliūnas. Žemės ūkio ir ekonomi

kos reformų sąveika Lietuvoje (39) 

Virginija poškutė. Papildomų pensijų itaka 

ekonomikai (45) 

Virginija poškutė. Lietuvos valstybinės socia

linio draudimo sistemos perspektyvos (48) 

Vytautas Pranuiis. Ekonominės pažangos kul

tūrinės ištakos: terpė ir idirbis ateičiai (40) 

Vytautas Pranuiis. Marketingo termino, api

brėžimo ir sampratos problemos (44) 

182 

Kazys Pučinskas. Ūkininkų veiklos apskai

tos problemos (43) 

Aleksandras Vytautas Rutkauskas, Renaldas 

Vilkancas. Finansų rinkų plėtros Lietuvoje gali

mybės (39) 

Aleksandras Vytautas Rutkauskas. Aplinko

saugos ekonominio mechanizmo raidos proble
mos (44) 

Aleksandras Vytautas Rutkauskas, Vytautas 

Rutkauskas. Kompiuterizuotos imitacinės 

sprendimo priėmimo informacijos ruošimo 
technologijos (48) 

Leonas Simanauskas, RimIydas Skyrius. Val
dymo sprendimų rengimo informacija (40) 

Leonas Simanauskas . Modeliavimas ieškant 
pelningiausių sprendimų (45) 

Rimvydas Skyrius. Informacinės technologi

jos ir sprendimų parama Lietuvos mažose ir vi
dutinėse bendrovėse (49) 

Linas Stabingis. Žemės ūkio produktus ga

minančių ir perdirbančių imonių informacinių 
poreikių nustatymas (42) 

Juozapas Audvydas Staškevičius, Aldona Jo

čienė. Kapitalo pakankamumo vertinimas ban

ko priežiūros aspektu (47) 

Stanislava Stungurienė. Ekspertinių sistemų 

taikymas finansinės veiklos analizei (46) 

Rasa Subačienė. Darbas ir jo apmokėjimo 
raida (44) 

Albertas Šimėnas. Lietuvos narystės Europos 
Sąjungoje ekonominiai kriterijai ir jų tenkini
mo perspektyvos (44) 

Albertas Šimėnas. Akcinių bendrovių raida (46) 

Virginijus Tamaševičius. Integratyvus požiū
ris i verslo strategijos koncepcijas (40) 

Jonas Tamulevičius. Lietuvos muitinės atkū
rimas ir prekių judėjimo per valstybinę sieną 
reguliavimas (46) 



Stasys Valentinavičius. Ūkio restruktūrizavi
mas ir konkurencingumas (41) 

Stasys Valentinavičius. Inovacinės politikos 
itaka pramonės konkurencingumui (49) 

Romualdas Valkauskas. Ūkio statistikos duo
menų patikimumas (40) 

Romualdas Valkauskas. Ūkio statistikos 
duomenų struktūros identifikavimas (42) 

Romualdas Valkauskas. Identifikavimas ūkio 
statistikoje (44) 

Romualdas Valkauskas. Ūkio konjunktūros 

raidos tyrimas (47) 

Aleksandras Vasiliauskas. Tiesioginių užsie
nio investicijų statistikos Lietuvoje, Latvijoje, 

Estijoje ir Čekijoje lyginamoji analizė (41) 

Vytautas Vengrauskas, Liudmila Bagdonienė, 
Rima Žitkienė. Savivaldybių vaidmuo koordi

nuojant gyventojų prekybinio aptarnavimo ir pa

slaugų teikimo sistemą (46) 

Aleksandras Vengrys. Mišri ekonomika ir jos 

efektyvumas (39) 

Dalia Vidickienė, Rasa Melnikienė. Valstybės 
paramos, aprūpinant gyventojus būstu, sistemos 
projektavimas (47) 

Eduardas Vilkas. Politinis procesas ir eko

nomikos pertvarka Lietuvoje (39) 

Eduardas Vilkas. Lietuvos ekonomikos ilga

laikės plėtros strategija (49) 

Giedrius Vilutis. Makroekonominių rodiklių 
trumpalaikis prognozavimas, panaudojant sta

tistinės analizės sistemą (SAS) (46) 

Danutė Zinkevičienė. Gamybos išlaidų ap
skaita (42) 

Nijolė Žaltauskienė. Netradicinės žemės ūkio 
kreditavimo formos (43) 

Jolanta Žemgulienė. Sveikatos priežiūros sis

temos finansavimo teritorinio paskirstymo ver

ti imas (46) 

Jolanta Žemgulienė. Sveikatos priežiūros fi
nansavimo itaka paslaugų struktūrai (49) 

Pranas Žukauskas. Tarptautinės reklamos 

strategijos: parinkimo ir taikymo ypatumai (43) 

Pranas Žukauskas. Kompanijų ir rinkų in

ternacionalizacijos procesų sąveikos aspektai 

(44) 

Pranas Žukauskas. Skverbimosi i užsienio 

rinkas būdų parinkimas veiklos internacionali

zavimo procese ir juos lemiančių veiksnių ana

lizė (45) 

Jan Žukovskis. Individualių (personalinių) 
imonių veiklos valstybinis reguliavimas (48) 

ATSILIEPIMAI, RECENZI.IOS 

Stanislovas Martišius. Vladas Jurgutis -

ekonomistas, politikas, pedagogas (40) 

Vygandas Čaplikas. Prekybos ateities vizija 

Gerdo Gerkeno darbuose (40) 

Gindra Kasnauskienė. R. A. Fisher'is - pa

grindinis XX a. statistinės minties ugdytojas (40) 

Stanislovas Martišius, Vytautas Kėdaitis. Įdo

mi monografija (40) 

Antanas Bučas. Nauja knyga vadybos klausi

mais (41) 

Leonas Krivka. Lukas Pačiolis ir Benediktas 

Kotrulis - sintaksinės (aprašomosios) apskai

tos teorijos prad i inkai (41) 

Binttė Galinienė. Ūkio statistikos ir lietuviš

kosios ekonominės minties puoselėtojas (41) 

Gediminas Smalenskas. Vertinga šiandienei 

praktikai knyga apie tarpukario Lietuvos banko 

veiklos patyrimą (44) 

Gindra Kasnauskienė. Prisimenant 

T. R. Malthuso "Gyventojų dėsni" (veikalo iš

leidimo 200-osiomis metinėmis) (45) 

183 


